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JUZGADO CIVIL DEL CIRCUITO DE PUERTO BERRIO, ANTIOQUIA  

Catorce de septiembre de dos mil veinte 

 

 

 

  

  

 

 

I. Liquidación de crédito. 

 

El 10 de febrero de 2020, la entidad demandante allega liquidación de 

crédito1, a la misma se le dio traslado a través del sistema Justicia Siglo XXI y 

el micrositio de que la página web de la Rama Judicial dispuso para este 

despacho2, sin que se presentara manifestación alguna por las partes, el 

juzgado, teniendo en cuenta que la misma fue realizada hasta el 30 de abril 

de 2020, realizará una actualizada en los siguientes términos. 

 

a. Pagaré 130729059600135000: 

 

 

 

                                                           
1 PDF 02  
2 PDF 03 

CAPITAL: $31.415.443,72

Pagaré:

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efect iva A nual

1.5

N o minal 

M ensual
FINAL DÍAS INTERESES

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 672.728,29$       

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 672.106,12$       

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 673.350,33$       

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 673.350,33$       

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 666.500,60$       

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 664.317,76$       

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 660.571,95$       

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 656.195,74$       

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 665.253,46$       

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 661.821,09$       

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 653.692,10$       

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 637.995,44$       

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 635.791,14$       

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 635.791,14$       

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 641.141,54$       

1-sep-20 14-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 14 300.079,53$       

240       5.339.121$          

12.809.499$       

31.415.444$       

Total Intereses

Capital

TOTAL: CAPITAL+INTERESES $49.564.064

Intereses a 30 de mayo de 2019

LIQUIDACIONMáxima AutorizadaVIGENCIA

130729059600135000

https://www.superfinanciera.gov.co/jsp/index.jsf

Radicado N.º 0557931001-2017-00099-00 

Proceso EJECUTIVO HIPOTECARIO 

Demandante SISTEMCOBRO S.A.S 

Demandado MARÍA MARLENE ZAPATA 

A.I.C. Nº 2020-127 

Asunto Liquida crédito 
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b. Pagaré M0263011023400729960001147413: 

 

 

 

c. Pagaré 130729059600119000: 

 

CAPITAL: $147.861.966,69

Pagaré:

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efect iva A nual

1.5

N o minal 

M ensual
FINAL DÍAS INTERESES

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 3.166.306,65$    

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 3.163.378,30$    

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 3.169.234,37$    

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 3.169.234,37$    

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 3.136.994,98$    

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 3.126.721,10$    

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 3.109.090,81$    

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 3.088.493,48$    

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 3.131.125,13$    

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 3.114.970,09$    

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 3.076.709,68$    

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 3.002.830,74$    

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 2.992.455,86$    

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 2.992.455,86$    

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 3.017.638,39$    

1-sep-20 14-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 14 1.412.373,82$    

240       25.129.454$       

79.657.291$       

147.861.967$     

Total Intereses

Capital

TOTAL: CAPITAL+INTERESES $252.648.712

Intereses a 30 de mayo de 2019

LIQUIDACIONMáxima AutorizadaVIGENCIA

M0263011023400729960001147413

https://www.superfinanciera.gov.co/jsp/index.jsf

CAPITAL: $19.769.453,54

Pagaré:

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efect iva A nual

1.5

N o minal 

M ensual
FINAL DÍAS INTERESES

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 423.341,81$       

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 422.950,28$       

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 423.733,25$       

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 423.733,25$       

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 419.422,78$       

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 418.049,14$       

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 415.691,93$       

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 412.938,02$       

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 418.637,97$       

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 416.478,00$       

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 411.362,51$       

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 401.484,74$       

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 400.097,59$       

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 400.097,59$       

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 403.464,55$       

1-sep-20 14-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 14 188.837,33$       

240       3.359.860$          

9.202.343$          

19.769.454$       

Total Intereses

Capital

TOTAL: CAPITAL+INTERESES $32.331.657

Intereses a 30 de mayo de 2019

LIQUIDACIONMáxima AutorizadaVIGENCIA

130729059600119000

https://www.superfinanciera.gov.co/jsp/index.jsf
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En mérito de lo expuesto, el JUZGADO CIVIL DEL CIRCUITO DE PUERTO BERRÍO 

 

RESUELVE 

 

MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por la parte actora, 

conforme a las razones expuestas en la parte motiva. En consecuencia, se 

tendrá como liquidación actualizada la presentada en este auto. 

 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

JOSÉ ANDRÉS GALLEGO RESTREPO 

JUEZ 

 

Firmado Por: 

 

JOSE ANDRES GALLEGO RESTREPO  

JUEZ CIRCUITO 

JUZGADO 001 CIVIL DEL CIRCUITO DE PUERTO BERRIO 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena 

validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto 

reglamentario 2364/12 

 

Código de verificación: 

e8e0ab17115082f96d51cc9cd488a6bc67bb17d02bb7674924260818168c128
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Documento generado en 14/09/2020 01:33:51 p.m. 


